
VELAZQUEZ ARAGONEZ EDUARDO
7.61 kW 27 de Noviembre de 2024

PDBT 060210774010

2,081 kWh $ 9,379

13 2,062 kWh $151

98.39 % BIMESTRE $ 9,228

$56,274.00 MXN $903.00 MXN $55,370.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 585 W 13 36.4 m 2 $ 43,927.50

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.0 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 2 de Diciembre de 2024

20240294

VELAZQUEZ ARAGONEZ EDUARDO  

13 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 6 kW

13 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 146,425.00

IVA $ 23,428.00

TOTAL (MXN) $ 169,853.00

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 56,274.00 $ 903.00 $ 43,927.50 $ 55,370.00 $ 99,297.50 $ -70,555.50

2 $ 57,962.22 $ 930.09 $ 0.00 $ 57,031.10 $ 57,031.10 $ -13,524.40

3 $ 59,701.09 $ 957.99 $ 0.00 $ 58,742.03 $ 58,742.03 $ 45,217.63

4 $ 61,492.12 $ 986.73 $ 0.00 $ 60,504.29 $ 60,504.29 $ 105,721.93

5 $ 63,336.88 $ 1,016.33 $ 0.00 $ 62,319.42 $ 62,319.42 $ 168,041.35

6 $ 65,236.99 $ 1,046.82 $ 0.00 $ 64,189.01 $ 64,189.01 $ 232,230.36

7 $ 67,194.10 $ 1,078.23 $ 0.00 $ 66,114.68 $ 66,114.68 $ 298,345.03

8 $ 69,209.92 $ 1,110.58 $ 0.00 $ 68,098.12 $ 68,098.12 $ 366,443.15

9 $ 71,286.22 $ 1,143.89 $ 0.00 $ 70,141.06 $ 70,141.06 $ 436,584.21

10 $ 73,424.81 $ 1,178.21 $ 0.00 $ 72,245.29 $ 72,245.29 $ 508,829.50

11 $ 75,627.55 $ 1,213.56 $ 0.00 $ 74,412.65 $ 74,412.65 $ 583,242.15

12 $ 77,896.38 $ 1,249.96 $ 0.00 $ 76,645.03 $ 76,645.03 $ 659,887.18

13 $ 80,233.27 $ 1,287.46 $ 0.00 $ 78,944.38 $ 78,944.38 $ 738,831.56

14 $ 82,640.27 $ 1,326.09 $ 0.00 $ 81,312.71 $ 81,312.71 $ 820,144.27

15 $ 85,119.47 $ 1,365.87 $ 0.00 $ 83,752.09 $ 83,752.09 $ 903,896.36

16 $ 87,673.06 $ 1,406.84 $ 0.00 $ 86,264.66 $ 86,264.66 $ 990,161.02

17 $ 90,303.25 $ 1,449.05 $ 0.00 $ 88,852.60 $ 88,852.60 $ 1,079,013.61

18 $ 93,012.35 $ 1,492.52 $ 0.00 $ 91,518.17 $ 91,518.17 $ 1,170,531.79

19 $ 95,802.72 $ 1,537.30 $ 0.00 $ 94,263.72 $ 94,263.72 $ 1,264,795.51

20 $ 98,676.80 $ 1,583.42 $ 0.00 $ 97,091.63 $ 97,091.63 $ 1,361,887.14

21 $ 101,637.10 $ 1,630.92 $ 0.00 $ 100,004.38 $ 100,004.38 $ 1,461,891.51

22 $ 104,686.22 $ 1,679.85 $ 0.00 $ 103,004.51 $ 103,004.51 $ 1,564,896.02

23 $ 107,826.80 $ 1,730.24 $ 0.00 $ 106,094.65 $ 106,094.65 $ 1,670,990.67

24 $ 111,061.61 $ 1,782.15 $ 0.00 $ 109,277.49 $ 109,277.49 $ 1,780,268.16

25 $ 114,393.46 $ 1,835.61 $ 0.00 $ 112,555.81 $ 112,555.81 $ 1,892,823.97
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,277.4 2,568.2 2,390.6 2,245.2 2,097.5 2,257.9

Consumo actual 2,037.0 2,241.0 2,100.0 1,843.0 1,949.0 2,314.0
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